
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2844 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA 05 DE DEZEMBRO  DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2844/2024–|01| - Data 05/12/2024 
 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA O RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

 

Nos termos do parágrafo 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, a Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, informa que está recebendo propostas de empresas qualificadas que manifestarem interesse 

na prestação dos serviços do objeto abaixo indicado, visando selecionar a proposta mais vantajosa: 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de brinquedos para distribuição no Projeto 

Natal de Luz, conforme especificado abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UND. 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO 
 

VALOR 
MÁXIMO 
TOTAL 

1 Boneca, banho de tartaruga. 
Idade recomendada: acima de 3 anos  
Altura: 14 CM 
Cor: cores variadas 
Material: vinil 
Pode entrar em contato com a água 

80 UN 
R$ 23,29 

 
R$ 1,863,20 

2 Carrinho mini kombi 
Mini prancha surfing 
Idade recomendada: acima de 3 anos  
Dimensões da embalagem: 29 x 12 x15,5 cm 

90 UN 

R$ 24,93 
 
 
 

R$ 2.243,70 

3 Areia divertida castelo 
Acima de 3 anos 
6 moldes de plástico 

60 UN 
R$ 31,43 

 
R$ 1.885,80 

4 Moto chopper  
Composição: plástico 
Faixa etária: acima de 3 anos 
Dimensões do produto na embalagem: 29 cm 

90 UN 

R$ 23,85 
 
 
 

R$ 2.146,50 

5 Helicóptero super resgate  
Material: plástico 
Idade recomendada: a partir de 3 anos 
Dimensões da embalagem aprox: 12 x 36 x 15 
cm. Cores: variadas 

90 UN 

R$ 22,42 
 
 
 

R$ 2.017,80 

6 Boneca 
Material corpo: plástico 
Material cabeça: vinil 
Cor: negra 
Peso do produto: 260 gramas 
Altura: 32 cm 

80 UN 

R$ 29,34 
 
 
 

R$ 2.347,20 

7 Boneca 85 UN R$ 29,93 R$ 2.544,05 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Material corpo: plástico 
Material cabeça: vinil 
Cor: branca 
Peso do produto: 260 gramas 
Altura: 32 cm 

 
 
 

8 Maleta De Pintura Infantil Estojo Material 
Escolar 48 Peças – Azul e Rosa 

90 UN 
R$ 29,86 

 
R$ 2.687,40 

9 Jogo palavras cruzadas educativo 
Maiores de 7 anos 
De 2 a 4 jogadores. Contém: 120 peças 

84 UN R$ 26,72 R$ 2.244,48 

10 Caiu perdeu 
Contém: 54 peças 
Blocos em madeira (mdf) 
Acima de 7 anos 

80 UN R$ 23,62 R$ 1.889,60 

 TOTAL    R$ 21.869,73 

 

O termo de referência pode ser obtido através do seguinte link: 

https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento  

 

As propostas deverão ser encaminhadas para o email licitacao@nsb.pr.gov.br ou entregues no 

Departamento de Licitações, sito a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, Centro, 

Telefone/Whatzapp 43-3266-8114, até dia 10/12/2024. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valerio  

Prefeito Municipal   

 

Edição: 2844/2024–|02| - Data 05/12/2024 

 

 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA O RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 

 

Nos termos do parágrafo 3º do artigo 75 da Lei nº 14.133/21, a Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, informa que está recebendo propostas de empresas qualificadas que manifestarem interesse 

na prestação dos serviços do objeto abaixo indicado, visando selecionar a proposta mais vantajosa: 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços profissionais de 

fotografia e filmagem, incluindo mão de obra para realizar a gravação/captura, produção, 

tratamento, criação, edição, armazenamento, gerenciamento e disponibilização de informações 

dos registros fotográficos e videográficos do Projeto Natal de Luz, conforme especificado 

abaixo: 

 

https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ITEM DESCRIÇÃO MED QUANT VALOR 

MÁXIMO 

01 Serviço de Vídeo e Foto contendo os 

seguintes serviços: 

* Fotos Média com tratamento de fotoshop 

coloração. Equipamentos de câmera mirror 

less, capacitação 4K ou full HD e drone em 4K 

– Gibbow. 250 fotos, e; 

* Vídeo cobertura de eventos de até 3 minutos:  

* Capitação de depoimentos, cobertura geral 

– trilhas e legendas interativas. 

 *Vídeo institucional – capitação externa, 

roteiro, biografia, narração, legenda interativa 

e com as qualidades já descritas. 

UN 01 R$ 11.380,00 

  TOTAL  R$ 11.380,00 

  

O termo de referência pode ser obtido através do seguinte link: 

https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento  

 

As propostas deverão ser encaminhadas para o email licitacao@nsb.pr.gov.br ou entregues no 

Departamento de Licitações, sito a Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, n° 222, Centro, 

Telefone/Whatzapp 43-3266-8114, até dia 10/12/2024. 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valerio  

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nsb.pr.gov.br/portal/licitacao/andamento
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2844/2024–|03| - Data 05/12/2024 
 
 

AVISO 2ª ALTERAÇÃO DO EDITAL 
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024 

 
O Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, através da Pregoeira, designada pela Portaria nº 123/2023, no 
uso de suas atribuições, torna público e para conhecimento dos interessados em participar da licitação em epígrafe, a qual 
tem por objeto a contratação de empresa para limpeza de bocas de lobo e poços de visita e limpeza de tubulações 
de drenagem de águas pluviais por hidrojateamento, que foram efetivadas alterações no edital. Face ao exposto, ficam 
alteradas as seguintes datas: 
Tipo: Menor preço global. 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 13/01/2025 às 09h00min. (horário de Brasília). 

LOCAL: Portal de Compras Governamentais, através do site http://www.gov.br/compras - UASG - 985457 

Preço Máximo: R$ 42.571,52 (quarenta e dois mil, quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8114, ou por Email: 
licitacao@nsb.pr.gov.br. Site www.nsb.pr.gov.br 
Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 123/2023 

 

Edição: 2844/2024–|04| - Data 05/12/2024 

DECRETO N.º 83/2024 

 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- NOMEAR em caráter efetivo o Sr. FELIPE GABRIEL REZENDE, CPF nº 

***.093.169-**, para ocupar o cargo de AGENTE DE ENDEMIAS, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara-Paraná, conforme habilitação no Concurso Público 001/2023. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Claudemir Valério 

      Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaonsb@gmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2844/2024–|05| - Data 05/12/2024 

 

RESOLUÇÃO Nº 16 de 05 de novembro de 2024, do Conselho 
 Municipal de Saúde do Município de Nova Santa Bárbara.     

 
 “Dispõe sobre a aprovação do Plano de Aplicação do Recurso de Custeio ao Programa 

APSUS/SAÚDE BUCAL referente aos meses de abril, maio, junho, julho e agosto de 2024.” 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Nova Santa Bárbara, em reunião ordinária realizada em 05 de novembro 
de 2024, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Federal n° 8.142, de 
28/12/1990, e pela lei Municipal n° 777/2015; 
  
Considerando as prerrogativas e atribuições estabelecidas pela Lei Complementar n° 141, de 13/01/2012;  
 
Considerando o inciso IV, do art. 4°, da Lei Federal n° 8.142, de 28/12/1990, o qual determina que para receber os 
recursos de que trata o art. 3° dessa mesma lei, os municípios deverão elaborar o Relatório de Gestão; e  
 
Considerando o § 4° do art. 33, da Lei Federal n° 8.080, de 19/09/1990, Lei Orgânica da Saúde.  
 
Resolve:  
 

   Artigo 1º - Aprovar o Plano de Aplicação do Recurso de Custeio ao Programa APSUS/SAÚDE 

BUCAL referente aos meses de abril. Maio, junho, julho e agosto de 2024. 

 

 
     Artigo 2º- A presente Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de novembro de 2024. 
 
 
 
 

Myrian Gonçalves Souza 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  
 
 

HOMOLOGO a Resolução Nº 16/2024 do CMS de 05/11/2024, no uso de suas competências legais. 
 

 
 

Mizael Mateus Leite 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2844/2024–|06| - Data 05/12/2024 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 010/2024 

  

 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do repasse do recurso financeiro oriundo de Emenda Parlamentar Impositiva 

Especial nº 202330840002 destinada a Beneficiária Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa 

Bárbara (APAE), indicação do Deputado Federal Diego Garcia. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, usando das atribuições que lhe são conferidas pela 

Lei de criação nº 568 de 2011, alterada pela Lei n ° 691 de 08 de novembro de 2013 em reunião ordinária na data de 

04 de dezembro de 2024, e,  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - EMITIR parecer favorável quanto ao repasse da Emenda Parlamentar Impositiva Especial nº 202330840002 no 

valor de R$ 100.000,00 mais rendimentos de aplicação financeira por meio de Termo de Colaboração/Fomento a 

Entidade APAE-Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Nova Santa Bárbara-PR; 

 

Art.2º - APROVAR Plano de Trabalho/Plano de Aplicação quanto a utilização do Valor da Emenda Parlamentar 

Impositiva Especial nº 202330840002; 

 

Art.3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico: https://www.nsb.pr.gov.br/. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

Ana Paula Valério Gomes 

Presidente Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Edição: 2844/2024–|07| - Data 05/12/2024 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS N° 16/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 1/2024 - 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2024 

 

A Comissão de Contratação, designados pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares, Torna Público a relação dos credenciados previamente habilitados referente o 

Chamamento público/Credenciamento n° 1/2024 para credenciamento via chamamento público, 

para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente 

de atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de Urgência e Emergência para suprir 

horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

 

CREDENCIADOS HABILITADOS 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º NORTE SUL SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

19.850.311/0001-78 

2° CLINICA FF LTDA, inscrita no CNPJ n° 44.406.295/0001-76 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

3°  CLINICA MEDICA PREVIT SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

41.086.924/0001-30 

4º SIMPLIFIQUE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA., CNPJ n° 

42.649.290/0001-49 

5º ATHERMANN SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

50.823.836/0001-64 

6º J P DE MORAIS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ n° 

46.004.450/0001-53 

7°  DOCTOR GESTAO EM SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

13.729.206/0001-07 

8º  ELO SERVICOS DE SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 

47.826.214/0001-85 

9º ZETAR SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ n° 51.793.830/0001-54 

10° MATEUS BOCALAO DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob nº 47.041.214/0001-70 

11° EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVICOS MEDICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 51.229.531/0001-91 

12º PELEGRINI CLINICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 

24.069.076/0001-31 

13º RAFAEL LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 50.715.048/0001-54 

14° LETICIA M. ALVES DA SILVA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 44.577.761/0001-86 

15° DRA FLAVIA FAGGIAO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob nº 51.366.666/0001-07 

16º BRUNO DE MATOS AQUINO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita 

no CNPJ sob nº 55.605.632/0001-70 

17º K.B. DE PAULA SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 

nº 44.536.328/0001-00 

18º DANIELLE IDO SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

47.153.921/0001-58 

19º BS SEKI MEDICINA LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.088.259/0001-08 

20º LMR SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 

51.346.240/0001-83 

 
Nova Santa Bárbara, 05 de dezembro de 2024. 

 

 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2844/2024–|18| - Data 05/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2844/2024–|19| - Data 05/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 497/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2844/2024–|20| - Data 05/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 498/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA 

Cargo: ENFERMEIRA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE SANTA MARIANA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA A 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM ANA ALICE DE SANTANA TEIXEIRA, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, POIS IRÁ ACOMPANHAR GESTANTES DO MUNICÍPIO 

(ERIKA OLIVEIRA CISCON E LUCIANA MAINARDES), EM CONSULTA MÉDICA 

ESPECIALIZADA NO HOSPITAL SANTA ALICE, NA CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 

09/12/2024. 

Data do Pagamento: 05/12/2024 

Nº do Pagamento: 7419/2024 

 

  

Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIARIA 

COM PERNOITE AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA TRANSPORTAR A PACIENTE (MARIA JOSE 

CONRADO) PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL ANGELINA CARON, 

NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 06 DE DEZEMBRO DE 2024. A SAIDA SERA NO DIA 

05/12/2024. 

Data do Pagamento: 05/12/2024 

Nº do Pagamento: 7434/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2844/2024–|21| - Data 05/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 499/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

Edição: 2844/2024–|22| - Data 05/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 500/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE 

LONDRINA-PR, NO DIA 04/12/2024. 

Data do Pagamento: 05/12/2024 

Nº do Pagamento: 7417/2024 

 

  

Servidor: SIDINEI DE SOUZA BARRAL 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 60,00 (Sessenta reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

AO MOTORISTA SIDINEI DE SOUZA BARRAL, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, PARA 

TRANSPORTAR PACIENTES QUE IRÃO REALIZAR EXAMES E CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, NA CIDADE DE 

LONDRINA-PR, NO DIA 06/12/2024. 

Data do Pagamento: 05/12/2024 

Nº do Pagamento: 7435/2024 

 

  



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2844/2024–|23| - Data 05/12/2024 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 501/2024 

 

A Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 

 

 
MIZAEL MATEUS LEITE 

SECRETÁRIO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Servidor: ROGERIO BATISTA DOS SANTOS 

Cargo: MOTORISTA 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Saúde 

Valor (R$): 450,00 (Quatrocentos reais) 

Destino: CIDADE DE LONDRINA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE (R$ 300,00) E 01 (UMA) DIÁRIA SEM PERNOITE (R$ 150,00), AO MOTORISTA 

ROGERIO BATISTA DOS SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E 

HOSPEDAGEM, POIS IRÁ REALIZAR VIAGEM AGENDADA PELA SECRETARIA DE SAÚDE, 

PARA TRANSPORTAR OS PACIENTES (PAULO HENRIQUE MATE DA SILVA), PARA 

CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO HOSPITAL WALDEMAR MONASTIER, NA CIDADE 

DE CAMPO LARGO - PR; (ALUIZIO LOPES) PARA CONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA NO 

HOSPITAL SÃO LUCAS NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR E (MARIA CANDIDA DOS 

SANTOS) PARA EXAME ESPECIALIZADO NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NOS DIAS 03 E 04 DE 

DEZEMBRO DE 2024. 

Data do Pagamento: 05/12/2024 

Nº do Pagamento: 7418/2024 

 

  

III – Publicidade 

II – Atos do Poder Legislativo 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-12-09T14:14:41-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




